

PREFEITURA DE

CONCEIÇÃO DO CASTELO

Estado do Espírito Santo

Conceição do Castelo - ES, 22 de fevereiro de 2024

OF. GAB/PMCC no. 69/2024.

Ao: Excelentíssimo Senhor, ROBERTO PESSIN DESTEFFANI Presidente da Câmara Municipal de Conceição do Castelo - ES

Assunto: Encaminhamento de Resposta ao Pedido de Providência nº 9232/2024.

Prezado,

Venho por meio deste, ENCAMINHAR a resposta ao Pedido de Providência, realizado pelo vereador da Câmara Municipal de Conceição do Castelo nº 9232/2024, o Senhor Humberto Rocha, conforme documentação, em anexo, enviada pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, através do Protocolo GED nº. 1.362/2024.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para elevar meus votos de estima e apreço.



CHRISTIANO SPADETTO Prefeito de Conceição do Castelo/ES

4º, II da Lei 14.063/2020.

Processo: 9232/2024

Tipo: Resposta à Pedidos de Providências: 9/2024

Área do Processo: Legislativa Data e Hora: 28/02/2024 07:22:31

Procedência: Christiano Spadetto - Prefeito Municipal **Assunto:** Resposta ao Pedido de Providência de n.º 18/2024, protocolado sob o n.º 9232/2024 de autoria do

Vereador Humberto Rocha







CONCEIÇÃO DO CASTELO – ES SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

DESPACHO GED N°1362/2024

Prezado Vereador,

Humberto Rocha,

Agradeço seu contato e sua solicitação em levar melhorias aos moradores de nossas Comunidades. Nosso objetivo é garantir a segurança e o conforto dos moradores e visitantes, por isso, estamos trabalhando arduamente para cumprir nosso cronograma de obras.

Informamos que a Secretaria de Obras já está estudando esta viabilidade em atender ao serviço solicitado de melhorias as estradas desta localidade sabendo da necessidade que se faz este serviço para os moradores local. Ressaltamos ainda que o trecho da estrada principal nesta localidade já foi feito a aplicação do material revsol.

Portanto como estamos tendo muitas demandas de manutenção de estradas devido as chuvas, pode acontecer a demora no atendimento e caso necessário disponha-se em nos cobrar novamente esta solicitação.

Encaminho os autos ao Gabinete do prefeito para ciência e posterior encaminhamento a Câmara Municipal de Conceição do Castelo/ES.

Atenciosamente,

Conceição do Castelo, ES 20 de fevereiro de 2024.

CLEONE JOSÉ LORDELO BATISTA

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Av. José Grilo, 426 — Telefone: (28) 3547-1404 — CEP 29370-000 — Conceição do Castelo/ES obras@conceicaodocastelo.es.gov.br www.conceicaodocastelo.es.gov.br